
Zakladatelská smlouva svazku obcí Mikroregion 
Letovicko 

 
  
 
Schválená na ustavující valné hromadě dne  11.12. 2001 členy uvedenými v článku II. 
 
 
I.  Obecná ustanovení 
 
Svazek obcí Mikroregion Letovicko (dále jen svazek) byl založen v souladu s ustanoveními 
§49 až §53 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, na setkání pověřených zástupců obcí dne 11.12. 
2001 k zmnožení sil a prostředků při prosazování záměrů přesahujících svým rozsahem a 
významem jednotlivou účastnickou obec. Na svazek obcí Mikroregion Letovicko přechází 
dnem podpisu této nové smlouvy o spolupráci obcí veškerá práva a závazky sdružení obcí 
Mikroregion Letovicko, založeného dne 18. 5. 2000 a registrovaného u OkÚ Blansko pod č.j. 
RVV/23/00/Mo, které podpisem této nové smlouvy o spolupráci svazku obcí zaniká. 

 
II.  Název a sídlo svazku, členské obce  
 

1. Název: Mikroregion Letovicko  

 
Svazek tvoří obce  Deštná      IČO: 00532118 

   Horní Poříčí      00280232 
    Horní Smržov      00532126 
    Křetín       00280402 
    Lazinov      43420613 

   Míchov      00840521 
    Vísky       00281263 
    Pamětice      00532142 
    Prostřední Poříčí     00637785 
     Roubanina      00532169 

   Skrchov      00532177 
    Stvolová      00532185 
    Vranová      00532207 
    Petrov       00280801 

   Letovice      00280518 
    Chrudichromy      00841790 
 

2. Sídlo svazku:      Městský úřad, Masarykovo náměstí 19, 679 61  Letovice 

 
III.  Předmět činnosti 
 

1. Předmětem činnosti svazku je: 
a) Udržení, obnova a rozvoj místních kulturních a společenských tradic, životního stylu, 

pospolitosti venkovského obyvatelstva a vědomí vlastní zodpovědnosti za obnovu a 
rozvoj obcí. 

b) Sociální a ekonomický rozvoj obcí při užívání místních hmotných zdrojů a 
zaměstnanosti místního obyvatelstva. 



 2 

c) Zachování a obnova vlastního obrazu obcí, jejich sepětí s krajinou Českomoravské a 
Drahanské vrchoviny, specifického rázu venkovské zástavby, jeho přirozené a 
jedinečné působivosti v místě a krajině. 

d) Úprava a čistota veřejných prostorů a staveb, zlepšování občanské vybavenosti a 
technické infrastruktury včetně technických zařízení pro ochranu životního prostředí. 

e) Udržení, obnova a rozvoj účelného využívání přirozeného potenciálu venkovské krajiny 
Českomoravské a Drahanské vrchoviny při zachování a rozvíjení jejich mimořádných 
přírodních a rekreačních hodnot.  

f) Výměna zkušeností z realizace rozvoje členských obcí a formulování společných 
stanovisek k jednotlivým oblastem rozvoje venkova. 

g)  Spolupráce se všemi subjekty, které pozitivně působí na rozvoj venkova. 
 h)  Operativní předávání informací o dění při rozvoji venkova u nás i v zahraničí. 

i)   Koordinace obecních územních plánů a územního plánování v regionálním měřítku. 
j) Koordinace významných investičních akcí v zájmovém území. 
k) Slaďování zájmů činností místních samospráv a společné ovlivňování státní správy 

v zájmovém území. Přiblížení státní správy jednotlivým obcím.  
l) Spolupráce s obdobnými subjekty v zahraničí. 
m) Propagace svazku a jeho zájmového území. 

 
2. Za předmět činnosti svazku se považují i takové akce a aktivity, které se z objektivních 

důvodů netýkají všech členských obcí. V takovém případě je povinností svazku dbát, aby 
jejich výsledky korespondovaly se zájmy svazku jako celku. 

 
IV.  Členové svazku 
 

1. Zakládajícími členy svazku obcí Mikroregion Letovicko jsou: 
 
 
a) Obec: Deštná    Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená:  Ing. Miroslav Jurka 
IČO:  00532118 
Bankovní spojení: KB  
Číslo účtu:  11028-631/0100        

 
 
b) Obec: Horní Poříčí   Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Karel Bauer 
IČO:  00280232 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  11423-631/0100        

 
 
c) Obec: Horní Smržov  Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Ing. Petr Poláček 
IČO:  00532126 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  11829-631/0100        

 
 
 



 3 

d) Obec: Křetín    Razítko obce:    Podpis: 
Zastoupená: Mgr. Jan Jež 
IČO:  00280402 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  4020-631/0100        
 
 

e) Obec: Lazinov   Razítko obce:    Podpis: 
Zastoupená: František Skalník 
IČO:  43420613 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  30325-631/0100        

 
 
f) Obec: Míchov   Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Bohumil Chlup 
IČO:  00840521 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  29228-631/0100        

 
 
g) Obec: Vísky    Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Ing. Stanislav Kamba 
IČO:  00281263 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  10025-631/0100        

 
 
h) Obec: Pamětice   Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Jaroslav Staněk 
IČO:  00532142 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  16021-631/0100        

 
 
i) Obec: Prostřední Poříčí  Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Ing. Jiří Michalovský 
IČO:  00637785 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  16427-631/0100        

 
 
j) Obec: Roubanina   Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Josef Dvořáček 
IČO:  00532169 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  16929-631/0100        

 



 4 

k) Obec: Skrchov   Razítko obce:    Podpis: 
Zastoupená: Ing. Petr Bohatec 
IČO:  00532177 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  17825-631/0100        

 
 
l) Obec: Stvolová   Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Oldřiška Kořístková 
IČO:  00532185 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  18027-631/0100        

 
 
m) Obec: Vranová   Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Leopold Jež 
IČO:  00532207 
Bankovní spojení:ČS 
Číslo účtu:  1360953379/0800        

 
 
n) Obec: Petrov    Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Josef Jílek 
IČO:  00280801 
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  12928-631/0100        

 
 
o) Obec: Letovice   Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Bohuslav Kuda 
IČO:  00280518 
Bankovní spojení:GE CAPITAL BANK 
Číslo účtu:  116228-664/0600  

 
 
p) p)  Obec: Chrudichromy   Razítko obce:    Podpis: 

Zastoupená: Josef Kovář 
IČO:  00841790   
Bankovní spojení:KB 
Číslo účtu:  29527-631/0100       

   
 
2. Vznik svazku je podmíněn schválením vstupu do svazku zastupitelstvem každé z výše 

uvedených obcí. 
 
3. Členy svazku mohou být jen obce. 
 
4. Zánik členství může nastat těmito způsoby: 

a) zánikem obce jako právnické osoby 



 5 

b) vystoupením obce ze svazku obcí 
c) zánikem svazku obcí 
d) vyloučením obce ze svazku obcí 

 
5. Vystoupení obce ze svazku je nutné písemným oznámením, s doložením usnesení 

obecního zastupitelstva o tomto záměru. Oznámení musí být doručeno předsednictvu 
svazku nejpozději k 30. červnu kalendářního roku, přičemž členství je pak ukončeno 
k datu 31. prosince téhož roku. 

 
6. Způsob majetkového vypořádání při ukončení členství stejně jako při likvidaci svazku je 

rozpracován ve stanovách svazku. Zaplacený členský příspěvek na kalendářní rok 
v případě ukončení členství některé z obcí propadá ve prospěch svazku. Vyloučení může 
nastat jen v případě neplnění členských povinností.  

 
V. Majetek sdružení obcí 
 

1. Majetek svazku je tvořen: 
a) pravidelným členským příspěvkem 
b) mimořádnými vklady členů 
c) dotacemi od jiných subjektů 

 
2. Majetek svazku se může zvyšovat nebo snižovat v souladu se stanovami a rozhodnutím 

valné hromady. 

 
VI.  Právní postavení svazku 
 

1. Svazek je právnická osoba, jež odpovídá svým majetkem za nesplnění svých povinností. 
 
2. Svazek nabývá právní způsobilosti dnem, kdy valná hromada schválí jeho transformaci ze 

sdružení registrovaného u Okresního úřadu v Blansku pod č.j. RVV/23/00/Mo. 
 
3. Svazek jedná v souladu se stanovami, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 
4. Před zánikem svazku se vyžaduje jeho likvidace, jestliže jmění svazku nepřechází na 

právního nástupce. 
 
5. Svazek zaniká výmazem registrace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


